
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА» 

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА») 

 

 П Р И К А З 

 
 27.08.2024  № ДС20-11-139/4 

 

г. Сургут  

 
Об организации деятельности психолого- 

педагогической службы в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №20 «Югорка» 

 

В соответствии с  федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; от 03.08.2018 г. «317-Ф3 «О внесении изменений в статьи 11 и 14 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; ПВ соответствии с приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 

№10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с приказом 

Департамента образования Администрации города от 28.02.2024 №12- 03-89/4 «Об организации 

деятельности психолого-педагогических служб образовательных учреждений», в целях 

совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической помощи обучающимся 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №20 

«Югорка»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав специалистов психолого-педагогической службы (далее ППС) помощи 

обучающимся в МБДОУ №20 «Югорка» на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 года: 

Собянина Наталья Владимировна, заместитель заведующего по УВР - руководитель центра; 

Иванова Кристина Анатольевна – педагог-психолог; 

Таштимирова Гулия Рамилевна – учитель-логопед; 

Михайлова Кристина Николаевна – учитель-логопед; 

Добрынина Мария Викторовна– учитель-логопед; 

Уварова Светлана Владимировна – дефектолог 

2. Утвердить годовой план работы ППС помощи согласно приложению 1. 

3. Всем педагогическим работникам МБДОУ осуществлять психолого-педагогическую 

помощь воспитанникам, испытывающим трудности в освоении основной образовательной 

программы дошкольного образования, развитии и социальной адаптации в соответствии с 

положением о психолого-педагогической службе.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                         

Заведующий 
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3427224552B307746AC472C44ACE804C 
Владелец: 
 Собакинских  Оксана Владимировна 
Действителен: 09.07.2024 с по 02.10.2025 

 

О.В. Собакинских 

 


